
                                                                                                                                      
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
        ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                     
             Δ Η Μ Ο Σ                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ                              Ορθή επανάληψη 

          ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                    (ως προς τον αρ. κυκλ/ρίας στην 19η θέση του πίνακα)                                                                                              
                                                                                            
                                                                                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ  35 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   217/2016 
 

               ΘΕΜΑ 1ο: « Διάθεση  πιστώσεων δημοτικού προϋπολογισμού 
                                       οικονομικού έτους 2016 και ανατροπή αναλήψεων »   

 
 Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως) 
σήμερα την  6η  του μηνός  Δεκεμβρίου, του έτους 2016, ημέρα της εβδομάδος Τρίτη 
και ώρα 14:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, μετά την 
υπ' αριθ. 22211/02-12-2016 πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - 
Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, 
προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου 
επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα τέσσερα (4), ο κ. 
Πρόεδρος κήρυξε την  έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Π α ρ ό ν τ ε ς : 1.Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ - Δήμαρχος - Πρόεδρος, 2.Ράτης 
Σπυρίδων, 3.Βλάσσης Ευάγγελος, 4.Σακελλαρίου Αναστάσιος - β΄ αναπληρωματικό 
μέλος, ο οποίος αναπληρώνει το τακτικό μέλος, που απουσιάζει, κ. Παντελέου 
Κων/νο. 
 
Α π ό ν τ ε ς : 1.Στάμου Γεώργιος, 2.Δόσχορης Κων/νος, 3.Γεωργίου Χαράλαμπος. 
  
 Επί του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής τον οικείο φάκελο, στον οποίο περιλαμβάνονται 
τα εξής: 
1. Οι διατάξεις του άρθρου 21 του Ν 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
2. Η περιπτ. δ του άρθρου 72 του ν. 3852/10. 
3. Οι διατάξεις του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
(ΦΕΚ 194/Α) όπως ισχύει, και ιδίως το άρθρο 4. 
4. Οι εγκύκλιοι του Υπ. Οικ. 2/91118/0026/29.12.2010, Υπ. Οικ. & Εσωτ. εγκ. 
30/2011 και Υπ. Οικ. 2/96117/0026/20.12.2011, Υπ. Οικ.  2/112634 
/0026/17.12.2013, Υπ. Οικ.,  εγγ. Υπ. Οικ. 2/97612/0026/22.12.2014, 
2/81869/0026/23.12.2015 
5. Οι διατάξεις του άρθρου 68 παρ. 5 του Ν. 4270/2014 
6. Οι σχετικές προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 
7. Η από 06/12/2016 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
σύμφωνα με την οποία, η Οικονομική Επιτροπή είναι αναγκαίο να προβεί: 
Α) στη διάθεση (ψήφιση) πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού τρέχοντος 
έτους 2016 συνολικού ύψους #132.174,36# € και  
Β) στην ανατροπή ανάληψης υποχρέωσης με αντιλογισμό της μη 
πραγματοποιηθείσας δέσμευσης, διαγράφοντας το αντίστοιχο ποσό και 

HM1: 08/12/2016 19:32:15.



αποδεσμεύοντας την σχετική πίστωση, του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 
2016 συνολικού ύψους  #100.000,00# €.  
 
 Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω καθώς και τις 
διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, μετά από διαλογική συζήτηση και 
ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι      Ο μ ό φ ω ν α 
 
 Α) Διαθέτει πίστωση ποσού #132.174,36# € (εκατόν τριάντα δύο χιλιάδων 
εκατόν εβδομήντα τεσσάρων ευρώ και τριάντα έξι λεπτών), σε βάρος των κάτωθι 
Κ.Α. του δημοτικού προϋπολογισμού τρέχοντος έτους 2016, ως εξής: 
 

Α/Α Κ.Α 
ΠΡΟYΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ Π.Α.Υ. 

1 15-6413 

Μεταφορές προσώπων σύμφωνα με 
την 21505/23-11-2015 τεχνική 
περιγραφή 1.984,00 Α-661 

2 15-6691.002 

Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού & 
φωταγωγήσεως στη Δ.Ε. Λουτρακίου 
Περαχώρας σύμφωνα με την 
21504/23-11-2016 τεχνική περιγραφή 2.976,00 Α-662 

3 10-6612 

Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά 
υλικά γραφείων σλύμφωνα με την 
21503/23-11-2016 τεχνική έκθεση 982,33 Α-663 

4 15-6265.004 

Συντήρηση - επισκευή ισοθερμικών 
καλυμμάτων κολυμβητικών σύμφωνα 
με την 21508/23-11-2016 4.960,00 Α-664 

5 35-6264.002 

Συντήρηση συντριβανιών & προμήθεια 
ανταλλακτικών σύμφωνα με την 
21664/25-11-2016 τεχνική έκθεση 4.960,00 Α-665 

6 35-7135.006 

Προμήθεια οργάνων & τμημάτων 
αυτών-λοιπός εξοπλισμός για 
κοινοχρ/τους χώρους και παιδικές 
χαρές σύμφωνα με την 71/2016 μελέτη 14.004,56 Α-666 

7 10-7133.001 

Προμήθεια επίπλων & σκευών για τις 
ανάγκες των διοικητικών οικονομικών 
υπηρεσιών σύμφωνα με την 21502/23-
11-2016 τεχνική περιγραφή 868,00 Α-667 

8 30-6265.007 

Συντήρηση & επισκευή λοιπού 
εξοπλισμού σύμφωνα με την 
21894/28-11-2016 τεχνική περιγραφή 705,20 Α-668 

9 15-6265.003 

Συντήρηση-αναγόμωση 
πυροσβεστικών μέσων σύμφωνα με 
την 22160/1-12-2016 τεχνική 
περιγραφή 1.245,58 A-669 

10 10-6265.010 

Συντήρηση-αναγόμωση 
πυροσβεστικών μέσων σύμφωνα με 
την 21925/25-11-2016 τεχνική 
περιγραφή 367,66 A-670 

11 15-7135.013 

Προμήθεια στεγάστρων σκίασης 
κολυμβητηρίου σύμφωνα με την 
77/2016 μελέτη 7.998,00 A-671 

12 20-7134.002 

Προμήθεια συστήματος συναγερμού 
και επιτήρησης για το χώρο 
στάθμευσης απορριμματοφόρων 
οχημάτων σύμφωνα με την 21663/24-
11-2016 τεχνική περιγραφή 892,80 A-672 



13 10-6142.003 

Παροχή εξειδικευμένων επιστημονικών 
υπηρεσιών στα πλαίσια προετοιμασίας 
φακέλων για την υποβολή προτάσεων 
στο ΕΣΠΑ 2014-2020 και σε 
Ευρωπαϊκά Προγράμματα σύμφωνα 
με την 22164/2-12-2016 τεχνική 
έκθεση 6.200,00 A-673 

14 20-6263.001 

Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - 
ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 86- 
ΚΗΗ 2932) 646,98 A-675 

15 20-6263.001 

Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - 
ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 87- 
ZZM 4015) 237,76 A-676 

16 20-6263.001 

Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - 
ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 88- 
KHH 5466) 484,59 A-677 

17 20-6263.001 

Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - 
ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 89- 
KHY 5149) 682,00 A-678 

18 20-6263.001 

Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - 
ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 90- 
KHI 5512) 2.718,50 A-679 

19 20-6263.001 

Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - 
ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 91 
- ΡΒΑ 397) 326,12 A-680 

20 20-6263.001 

Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - 
ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 92- 
Διάφορα οχήματα) 1.966,64 A-575 

21 10-6263.001 

Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων υπηρεσίας διοικητικού-
οικονομικού & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 
92- Διάφορα οχήματα) 74,40 A-682 

22 30-6263.001 

Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων υπηρεσίας τεχνικών έργων & 
Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 92- Διάφορα 
οχήματα) 230,64 A-683 

23 35-6263.001 

Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων υπηρεσίας πρασίνου & 
Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 92- Διάφορα 
οχήματα) 365,80 A-684 

24 20-6263.001 

Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - 
ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 93- 
KHY 2215) 496,00 A-685 

25 20-6263.001 

Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - 
ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 94- 
ME 45057) 654,66 A-686 

26 20-6263.001 

Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - 
ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 95- 
ME 45046) 654,66 A-687 

27 30-6263.001 

Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων υπηρεσίας τεχνικών έργων & 
Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 96- ME 177,84 A-688 



99337) 

28 20-6263.001 

Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - 
ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 97- 
ME 45057 & ME 45046) 1.706,30 Α-689 

29 20-6263.001 

Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - 
ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 98- 
Διάφορα οχήματα) 909,00 Α-690 

30 20-6263.001 

Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - 
ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ 99- 
KHH 5456) 3.299,94 Α-691 

31 20-6264.002 

Συντήρηση επισκευή των κάδων 
απορ/των σύμφωνα με την 22300/5-
12-2016 τεχνική έκθεση 4.960,00 Α-692 

32 20-7135.002 

Προμήθεια κάδων απορριμάτων 
σύμφωνα με την 22301/5-12-2016 
τεχνική έκθεση 14.185,60 Α-693 

33 20-7135.003 

Προμήθεια κάδων απορριμάτων 
σύμφωνα με την 22301/5-12-2016 
τεχνική έκθεση 1.475,60 Α-694 

34 20-7135.013 

Προμήθεια κάδων απορριμάτων 
σύμφωνα με την 22301/5-12-2016 
τεχνική έκθεση 4.960,00 Α-695 

35 20-7135.004 

Προμήθεια κάδων απορριμάτων 
σύμφωνα με την 22301/5-12-2016 
τεχνική έκθεση 3.992,80 Α-696 

36 20-6233.008 

Μίσθωση κλαδοτεμαχιστή στη Δ.Ε. 
Λουτρακίου Περαχώρας σύμφωνα με 
την 22305/5-12-2016 τεχνική έκθεση 4.984,80 Α-697 

37 20-6233.007 

Μίσθωση κλαδοτεμαχιστή στη Δ.Ε. 
Αγίων Θεοδώρων σύμφωνα με την 
22304/5-12-2016 τεχνική έκθεση 4.984,80 Α-698 

38 20-6233.006 

Μίσθωση λοιπών μηχανημάτων για τις 
ανάγκες της υπηρεσίας καθαριότητας 
στν Δ.Ε. Αγίων Θεοδώρων σύμφωνα 
με την 78/2016 μελέτη 4.978,60 Α-699 

39 15-6262.002 

Διαγράμμιση αγωνιστικών χώρων και 
γηπεδικών εγκαταστάσεων σύμφωνα 
με την 22371/6-12-2016 τεχνική 
έκθεση 4.960,00 Α-700 

40 15-6264.002 

Συντήρηση και επισκευή λοιπού 
ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού 
(αντλίες μηχανοστασίου 
Κολυμβητηρίου) σύμφωνα με την 
22370/6-12-2016 2.982,20 Α-701 

41 15-6262.003 

Συντήρηση τεχνητών χλοοτάπητων 
γηπέδων Ισθμίας και Αγίων 
Θεοδώρων σύμφωνα με την 22369/6-
12-2016 τεχνική έκθεση 6.981,20 Α-702 

42 15-6693 

Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού 
(λιπασμάτων) σύμφωνα με την 
22368/6-12-2016 τεχνική έκθεση 4.984,80 Α-703 

43 30-6262.005 

Συντήρηση και ανταλλακτικά  για 
σηματοδότες κυκλοφορίας (φανάρια) 
σύμφωνα με την 22410/2016 τεχνική 
έκθεση 3.968,00 Α-704 

    ΣΥΝΟΛΟ 132.174,36   



  

Β) Εγκρίνει την ανατροπή ανάληψης υποχρέωσης με αντιλογισμό της μη 
πραγματοποιηθείσας δέσμευσης, διαγράφοντας το αντίστοιχο ποσό και 
αποδεσμεύοντας την σχετική πίστωση, του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 
2016 συνολικού ύψους   #100.000,00# €, ως κάτωθι:  
 

Α/Α Κ.Α 
ΠΡ/ΣΜΟΥ 

         ΤΙΤΛΟΣ  
Κ.Α. 

Π.Α.Υ. ΠΟΣΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

Π.Α.Υ.ΑΝΤΙΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΟΣΟ 
ΑΠΟΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

1 00-
6056.001 

Ετήσια εισφορά 
στο 
ΤΕΑΔΥ/ΤΠΔΥ -- 
ΑΝΤΙΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΠΟΣΟΥ ΑΑΥ-
ΠΑΥ Α-71 με 
ΑΔΑ 6ΚΠ6ΩΛ3-
Θ9Χ 

A-71 305.472,17 A-660 -100.000,00 

    ΣΥΝΟΛΟ -100.000,00 

 

 Σύμφωνα με την από 06/12/2016 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του  Δήμου μας.  
 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  217/2016. 
 

 
            Ο Πρόεδρος                  Τα Μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής 
    Δήμαρχος                                                   ΒΛΑΣΣΗΣ Ευάγγελος    
         
                                                                                  ΡΑΤΗΣ Σπυρίδωνας 
 
                                                                                          ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Αναστάσιος 
   Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ                                                                                              
                                                                                          
                                                                                          
 

                                                                                       
 
              
 
    
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

